
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 41      Data 11/05/2022                                                              Copia 

 

Oggetto: 
SERVIZI DOMANDA INDIVIDUALE - CONFERMA TARIFFE PER 

L’ANNO 2022. 

  

L’anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di maggio, alle ore 11,00, in modalità telematica, 

si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X  

3 Criniti Vincenzo Assessore X  

 

Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr. Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte: 

X del Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

− con delibera di G.C. n. 52/2013 sono state approvate le tariffe per la erogazione dei servizi 

a domanda individuale (servizio mensa e scuolabus comunale); 

− con successiva deliberazione n. 100/2013 è stata modificata la tariffa relativa al servizio 

mensa scolastica; 
 

Ritenuto di dover confermare per l’anno 2022 le tariffe approvate con la delibera di G.C. n. 52 

del 2013 per come modificata con deliberazione n. 100 /2013 relativamente al servizio mensa 

scolastica; 

 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese, 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte; 

2. di confermare l’anno 2022 le tariffe per l’erogazione dei servizi a domanda individuale 

(servizio mensa scolastica e servizio scuolabus) come da prospetto allegato alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. di allegare copia della presente deliberazione agli atti per il Consiglio Comunale per 

l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134. Co.4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO 
 

 
 

Tipologia servizio Servizio erogato Tariffa Tasso di copertura 

Servizio Refezione 

Scolastica 
Fornitura pasti € 1,12/ pasto 36,6% 

 
 

Tipologia del servizio Servizio erogato Tariffa 

SERVIZIO SCUOLABUS Trasporto alunni € 9,00 / abbon. Mensile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   

 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio 

Provincia di Catanzaro 
 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

SERVIZI DOMANDA INDIVIDUALE - CONFERMA TARIFFE PER L’ANNO 2022. 

Ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Finanziario, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità contabile, 

esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

SERVIZI DOMANDA INDIVIDUALE - CONFERMA TARIFFE PER L’ANNO 2022. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio Amministrativo, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

FAVOREVOLE.  

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                                                                       Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                                                                         F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs. Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 17/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267 

del 18/08/2000 (immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 17/05/2022 

Il Segretario Comunale    

F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 


